
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI CERVENO (BS)” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno ventisei del mese di giugno dell’anno duemila ventitré (26.06.2023) in 

Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 
distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 09.06.2023, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 09.06.2023 (Identificativo Sintel 170478068); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 09.06.2023 al 24.06.2023 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 18:00 del giorno 24.06.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 57 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 



 2 

Successivamente si procede ad assegnare alle 57 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 20 (venti) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 20 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-57) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 25 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 2 (due) – 5 (cinque) – 8 (otto) – 14 (quattordici) – 16 (sedici) – 17 
(diciassette) – 22 (ventidue) – 27 (ventisette) – 28 (ventotto) – 30 (trenta) – 37 

(trentasette) – 38 (trentotto) – 40 (quaranta) – 43 (quarantatré) – 45 
(quarantacinque) – 49 (quarantanove) – 50 (cinquanta) – 52 (cinquantadue) – 54 

(cinquantaquattro); 

Alle ore 9:35 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 26 Giugno 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 
 

 
 

 
 
Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1686322086248

2 1686325973715

3 1686378025130

4 1686507410194

5 1686553346884

6 1686558252170

7 1686573013744

8 1686575869028

9 1686578358161

10 1686579708492

11 1686580034389

12 1686642649718

13 1686642714063

14 1686643480621

15 1686649733488

16 1686650198515

17 1686665602010

18 1686746348305

19 1686748228510

20 1686819027707

21 1686820575146

22 1686823500109

23 1686841475682

24 1686898916298

25 1686912207714

26 1687102488999

27 1687111807177

28 1687162687117



29 1687182930288

30 1687183374105

31 1687186591387

32 1687187900564

33 1687250510072

34 1687256799471

35 1687257454646

36 1687339135650

37 1687340620458

38 1687341422962

39 1687360404537

40 1687369154121

41 1687425333755

42 1687427427734

43 1687449355910

44 1687506023706

45 1687508645997

46 1687511085426

47 1687518493645

48 1687524495421

49 1687526397535

50 1687526518053

51 1687527882998

52 1687532183897

53 1687537051275

54 1687596337753

55 1687602582821

56 1687605391937

57 1687616583451



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 56
Generazione di numeri casuali 1 1

2 2
Quanti numeri vuoi estrarre? 20 3 5
Qual è il valore minimo? 1 4 8
Qual è il valore massimo? 57 5 14

6 16
7 17
8 22
9 27

10 28
11 30
12 37
13 38
14 40
15 43
16 45
17 49
18 50
19 52
20 54

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1686322086248 SI

2 1686325973715 SI

3 1686378025130 SANTANGELO GIUSEPPE

4 1686507410194 ELETTRICA 3B SRL

5 1686553346884 SI

6 1686558252170 nardolillo lavori

7 1686573013744 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE

8 1686575869028 SI

9 1686578358161 PLASTISIGNAL S.r.l.

10 1686579708492 I.E.C.I. LOMBARDO SRL

11 1686580034389 G.E.I. IMPIANTI ELETTRICI GENERALI S.P.A.

12 1686642649718 SOELIT SRL

13 1686642714063 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI

14 1686643480621 SI

15 1686649733488 MAVER GIORGIO SRL

16 1686650198515 SI

17 1686665602010 SI

18 1686746348305 TRE ERRE IMPIANTI SRL

19 1686748228510 Palandri e Belli S.r.l.

20 1686819027707 ANTARES S.R.L.

21 1686820575146 ICIL SRL

22 1686823500109 SI

23 1686841475682 ricicomp srl

24 1686898916298 MENOWATT GE SPA

25 1686912207714 PowerSafe Srl

26 1687102488999 CREDENDINO DOMENICO SRL

27 1687111807177 SI

28 1687162687117 SI

29 1687182930288 Sampaolesi Tullio Srl

30 1687183374105 SI

31 1687186591387 GRUPPO CIELLE SRL

32 1687187900564 SOLE S.R.L.

33 1687250510072 S.I.M.E.T. SRL

34 1687256799471 Enel Sole Srl

35 1687257454646 S.E.A. S.r.l. Servizi per l'Energia e l'Ambiente

36 1687339135650 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI

37 1687340620458 SI



38 1687341422962 SI

39 1687360404537 AKAB SRL

40 1687369154121 SI

41 1687425333755 L.P.COSTRUZIONI S.R.L.

42 1687427427734 COLMAN LUCA SRL

43 1687449355910 SI

44 1687506023706 2SGROUP SRL

45 1687508645997 SI

46 1687511085426 ALGECO POWER SRL

47 1687518493645 BDM Group Srl

48 1687524495421 P.G.S. IMPIANTI SRL

49 1687526397535 SI

50 1687526518053 SI

51 1687527882998 Energeia S.r.l.

52 1687532183897 SI

53 1687537051275 ALFA UNO DI MODAFFERI ANTONIA

54 1687596337753 SI

55 1687602582821 LE.CO.GEN. S.R.L.

56 1687605391937 farel impianti srl

57 1687616583451 DITTA BELLO FRANCESCO


		2023-06-26T07:42:35+0000
	Gianluca Guizzardi


		2023-06-26T07:44:17+0000
	Piermario Arrighini




